能源与机械工程学院关于成立首届研究生会的通知
全体研究生：

 能源与机械工程学院研究生会是在校研工部、学院党委领导和团总支指导下，团结全院研究生开展团学工作的群众性组织，是联系学院和广大研究生的桥梁与纽带。院研究生会的宗旨是倡导时代先进文化，丰富校园文化生活，全心全意为同学服务。院研究生会将以促进全体研究生的综合素质全面拓展为己任，致力于营造积极向上、充满活力的工作和学习氛围。

学院的发展进步离不开研究生群体科研、学术、竞赛、文体等各方面工作的突破进取。本着公开、公平、公正、择优的原则，经学院学生工作组研究决定近期开展首届院研究生会的组建工作，有关事项通知如下：

一、组织领导

组建工作由学院学生工作组领导，学院团委具体实施，为此专门成立领导小组，成员如下。

组  长：金  斐（学院党委副书记）

副组长：周  婷（学院团总支书记）

        叶召友（研究生会秘书长）

二、产生方式
首届院研究生会学生干部采取自愿报名、学院审核、领导小组考察任命的方式产生。领导小组将充分了解报名者的思想现实情况，综合考虑能力、学业、性别、年级等因素而决定。
三、时间安排

1、报名阶段：10月14日至25日；

2、考察面试阶段：10月27日至30日；
3、公示阶段：11月1日至11月3日（公示三天）。

四、职位设置
1、秘书长：1名。秘书长是由指导老师担任，指导研究生会的建设和管理，帮助研究生会负责人制定研会章程、规章制度、工作计划、工作重点及学期总结等，搞好研究生会的长期发展。
2、主席：1名。主席是研究生会的领导核心，负责统筹安排各项工作，协调各部门关系。主席对外代表学院研究生群体，参加校研究生会例会。
3、副主席：1名。副主席协助主席各项工作，负责统筹安排各项工作，协调各部门关系。
4、组织部：部长1名、副部长1名。负责研究生团员的党团知识学习、注册、管理，团员推优、考核、评议及团费收缴等。
5、学术部：部长1名、副部长1名。负责课外学术活动和科技创新实践的组织、发动，举办科普、人文、学科讲座，组织参加各类学科竞赛等。
6、宣传部：部长1名、副部长1名。负责对内对外的宣传工作，反映学生校园文化活动的多姿多彩，参与编印学生工作简报，与校内外媒体做好互动。
7、文体部：部长1名、副部长1名。负责组织开展学校和学院的各项文娱、体育活动或比赛，提高研究生整体的身体素质和心理健康水平。
8、外联部：部长1名、副部长1名。负责对外展示学院的形象，联络校友、企业及各方社会资源，为学生活动争取各种形式的支持或赞助。
9、办公室：主任1名、副主任1名。负责各种会议资料的编制，做好会议记录及签到工作，拟定活动通知，办公室、活动室、集体物资的管理、各项活动经费报销、活动场地租借、场地座位安排、制作学院研究生会通讯录、干部名片等，同时协助学院研究生会其他各部门活动。

五、报名条件

1、学院一、二年级研究生；
2、政治立场坚定，道德品质优秀，工作能力突出，善于团结和带动同学，有敬业奉献和实干苦干的精神；

3、思想端正，遵纪守法，作风正派，未受校院处分；
4、学习成绩良好，无不合格课程；能妥善安排科研工作和个人事务，必须征得导师同意。

六、报名办法

有意者请认真填写附件《能源与机械工程学院研究生会报名表》，于10月25日前发给635175063@qq.com邮箱。
                         能源与机械工程学院
                          2014年10月14日

附件：

能源与机械工程学院研究生会报名表
	姓名

	性别

	正规相片

（1寸彩色）

请务必贴上

电子照片亦可

	民族

	出生年月

	年级专业

	导师

	籍贯

	政治面貌

	联系电话

	Email

	第一志愿

	第二志愿

	宿舍

	是否服从调剂

	特长

	爱好

	自我评价（思想、学习、学生工作等方面的经历和表现）

	自大学本科以来的各类获奖情况

	为何申请此职务及对所申请职务的认识

本表（打印版）10月25日前交给赵阳，联系电话：18516291659。